

### BUPATI HALMAHERA BARAT JAILOLO

## NOMOR 59 /KPTS/ 1 /2025

# TENTANG PENETAPAN 5 (LIMA) PROYEK STRATEGIS KABUPATEN HALMAHERA BARAT TAHUN 2025

#### Menimbang

- a. bahwa dalam rangka peningkatan pertumbuhan ekonomi di Kabupaten Halmahera Barat, perlu dilakukan percepatan pembangunan melalui program percepatan pembangunan proyek strategis;
- b. bahwa dalam rangka implementasi program Pencegahan Korupsi terintegrasi Pemerintah Daerah dan pencapaian target Aksi Pemberantasan Korupsi pemerintah Kabupaten Halmahera Barat Tahun 2025, perlu menetapkan 5 (Lima) proyek strategis Kabupaten Halmahera Barat;
- bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Bupati Halmahera Barat tentang Penetapan 5 (Lima) proyek strategis Kabupaten Halmahera Barat Tahun 2025;

#### Mengingat

- Undang-undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-undang Nomor 23 Darurat Tahun 1957 tentang Pembentukan Daerah-daerah Swatantra Tingkat II Dalam Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku menjadi Undangundang;
- 2. Undang—undang Nomor 1 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Halmahera Utara, Kabupaten Halmahera Selatan, Kabupaten Kepulauan Sula, Kabupaten Halmahera Timur dan Kota Tidore Kepulauan di Provinsi Maluku Utara;
- 3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara;
- 4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
- 5. Undang-undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan;
- 6. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah;
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Provinsi sebagai Daerah Otonom;
- 8. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan;
- Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 10. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2021 tentang pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;
- 11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 12. Peraturan Daerah Kabupaten Halmahera Barat Nomor 2 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Halmahera Barat;
- 13. Peraturan Daerah Kabupaten Halmahera Barat Nomor 1 Tahun 2025 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Halmahera Barat Tahun Anggaran 2025;

Jalan Pengabdian Jati Desa Jati Porniti. Kec. Jailolo Kode Pos 97752 Kabupaten Halmahera Barat - Maluku Utara Telp. (0922) 2221001, Fax (0922) 2221001

- 14. Peraturan Bupati Halmahera Barat Nomor 20 tahun 2021 tentang Perubahan Ketiga Atas peraturan Bupati Halmahera Barat Nomor 10 tahun 2016 tentang Struktur Organisasi Perangkat Daerah;
- 15. Peraturan Bupati Halmahera Barat Nomor 1 Tahun 2025 tentang Penjabaran APBD Kab. Halmahera Barat Tahun Anggaran 2025;

#### Memperhatikan

Surat Kepala Bagian Unit Layanan Pengadaan Barang dan Jasa Kab. Halmahera Barat Nomor: 500/018/BLP-HB/I/2025 tanggal 31 Januari 2025 Perihal Permohonan Penetapan Surat Keputusan (SK) Bupati pada 5 (Lima) Proyek Strategis Daerah Kab. Halmahera Barat Tahun 2025.

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

:

KESATU

Menetapkan 5 (Lima) Proyek Strategis Kabupaten Halmahera Barat sebagaimana

tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

**KEDUA** 

Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Keputusan ini, dibebankan pada

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Halmahera Barat.

**KETIGA** 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapakn.

PARAF
A
*
7
4

Ditetapkan di : Jailolo pada tanggal : **3** Maret 2025

BUPATI HALMAHERA BARAT,

YAMES UANG

#### Tembusan; disampaikan kepada Yth:

- 1. Ketua DPRD Kab. Halmahera Barat di Jailolo
- 2. Inspektur Inspektorat Kabupaten Halmahera Barat di Jailolo,
- 3. Kepala BKAD Kab. Halmahera Barat di Jailolo,

LAMPIRAN : KEPUTUSAN BUPATI HALMAHERA BARAT NOMOR **59** /KPTS/ **10** /2025 TANGGAL **3** MARET 2025

TENTANG : PENETAPAN 5 (LIMA) PROYEK STRATEGIS KABUPATEN HALMAHERA BARAT TAHUN 2025

Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang Kab. Halmahera Barat	4. 000.000.000	↦	untuk	Peningkatan infrastruktur kewilayahan mendukung pemerataan pembangunan	Peningkatan Jalan Ruas Dalam Kota Ibu	Ú
Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang Kab. Halmahera Barat	4.993.951.000	∸	untuk	Peningkatan infrastruktur kewilayahan mendukung pemerataan pembangunan	Peningkatan Jalan Ruas Dalam Kota Sahu	4.
Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang Kab. Halmahera Barat	5.300.000.000	Н	untuk	Peningkatan infrastruktur kewilayahan mendukung pemerataan pembangunan	ailolo	
Dinas Kesehatan Kab. Halmahera Barat	6. 613.000.000	⊢	untuk serta	Peningkatan infrastruktur kewilayahan mendukung pemerataan pembangunan peningkatan kualitas pelayanan kesehatan	Pembangunan Puskesmas Tolofuo	2
Dinas Kesehatan Kab. Halmahera Barat	12.400.000.000	<b>L</b>	untuk serta	Peningkatan infrastruktur kewilayahan mendukung pemerataan pembangunan peningkatan kualitas pelayanan kesehatan	Pembangunan Labkesmas	-
PERANGKAT DAERAH PENANGGUNGJAWAB	JUMLAH PENDANAAN	VOLUME (PAKET)		PRIORITAS DAERAH	PROYEK STRATEGI	. o

PEJABAT PARAF
Sekretaris Daerah
Ass. Bid. Ekonomi & Pemb
Inspektur Inspektorat
Kabag ULP
Kabag. Hukum & Orgs

BUPATI HALMAHERA BARAT,

YAMES UANG